Ctamoro
~Yereodores
Riacho de Santana

Bi'nio 2O25/2O26

Poder
----  Legislativo

CNPJ: 42.696.252/0001-47
  Casa do povo, voz da gente!

EDITAL DE CONHECIMENTO 103 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 170, do Regimento Interno da Casa, FAZ
SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente edital e interessar possa,
especialmente a todos os Edis que têm assento nesta Casa Legislativa, dado conhecimento que
foi do Projeto de Lei, PL de n° 651 de 24 de novembro de 2025, de autoria do Poder Executivo,
que "Institui o Fundo Municipal de Educação do Município de Riacho de Santana, estado da
Bahia, altera a Lei n° 208/2013 e dá outras providências"; 2° Turno da Proposta de Emenda à
Lei Orgânica do município de Riacho de Santana, como prevê o art.147, § 1° do Regimento
Interno da Casa; Projeto de Resolução de n° 02 de 14 de novembro de 2025, de autoria da Mesa
Diretora, em que " Dispõe sobre autorização de filiação da Câmara de Vereadores do município
de Riacho de Santana-Ba a união dos Vereadores do Alto Sertão/Ba e dá outras providências";
Moção de Pesar e Homenagem Póstuma de n° 01 de 17 de novembro de 2025, de autoria dos
Vereadores Jusceli de Souza Duarte e Marivaldo Rocha Machado, "À Antônia Maria Rodrigues,
carinhosamente conhecida como Dona Tonha da pastoral da criança e do adolescente, pelos
feitos e pelos relevantes serviços prestados à comunidade riachense; Moção de Aplauso de n°
02 de 17 de novembro de 2025, de autoria da Vereadora Jusceli de Souza Duarte, "À Dr. Paulo
Roberto Fernandes, como forma de enaltecer sua trajetória de vida, seu compromisso com a
medicina e sua notável contribuição para a sociedade riachense e região", em Sessão
Legislativa Ordinária, realizada em 24 de novembro de 2025. E assim, publique-se a presente
matéria de lei, pelo prazo regimental, para conhecimento do público, e especialmente aos
senhores vereadores, para a apresentação de emendas ou outras iniciativas que entenderem
necessárias, e assim couber.

Publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO DE
SANTANA, ESTADO DA BAHIA, EM 25 DE NOVEMBRO DE 2025.

JUSCELI DE SOUZA Assinado de forma digital
por JUSCELI DE SOUZA

DUARTE:00160052 DUARTE:00160052521

521 Dados: 202511.2511:30:59
-0300'

Vereadora: JUSCELI DE SOUZA DUARTE
Presidente da Câmara

End: Rua Cosme de Farias, s/n° - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.brcfrhotmaii.com

		2025-11-25T13:57:42-0300